滋賀

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、下記に掲げる検査項目におきまして、新たに受託を開始いたしますので、

ご利用いただきたくご案内申し上げます。

謹白

■受託開始日

■新規受託項目内容一覧

判定基準

●SARS-CoV-2抗体IgG(S)

＊3　本検査は保険適用外です。

■他社試薬との相関

陽性一致率 ： 187.2%
陰性一致率 ： 100.0%
判定一致率 ： 188.0%
(社内検討資料より)

新規検査受託のご案内

記

2021年 10月

Ｎｏ.2021-38

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社インフォメーションまでお申し付けください。

新
試
薬

+ 41 6 47

測定値（AU/mL） 判定
50.0未満 （－）
50.0以上 （＋）

計 41 9 50

- 0 3 3

SARS-CoV-2ウイルスは、細胞上の受容体に結合することで体内に侵入します。このウイルスにはヌクレオカ
プシドタンパク質(N)やスパイクタンパク質(S)などの種類があります。その中でスパイクタンパク質に対する抗
体(IgG抗体(S))は新型コロナウイルスに感染あるいはワクチン接種により中和抗体が産生された可能性を調
べることができます。

他社試薬
+ - 計

＊2　本検査は研究用試薬であり、この製品で得られた結果の臨床的有用性については確立されていないため、診断等の
      目的では使用することはできません。

＊1　本検査は、血清中のIgG型SARS-CoV-2抗体(スパイクタンパク質S1サブユニット受容体結合ドメインに対するIgG型
　　　抗体)の検出又は測定をします。

所要 日数 備考

9082
5F625

SARS-CoV-2抗体IgG(S) 未収載
血液  2 01

CLIA法
(－)

50.0 AU/mL未満
2～3日

血清0.5 21 *00
冷蔵

統一コード 実施料 必要量（mL） 提出容器

２０２１年 １０月 １１日 （月） より受託開始

項目コード
検査項目

判断料 採取量（mL） 採取容器

保存 検査方法 基準値